"Информационный вестник Селезневского сельского поселения»№02(92) 04 февраля 2019 1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ  от  01.02.2019 г.     № 1

О плане работы Совета депутатов Селезневского сельского поселения на 2019 год

Заслушав информацию Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение о плане работы Совета депутатов Селезневского сельского поселения на 2019 год, Совет депутатов Селезневского  сельского  поселения

    РЕШИЛ:

     1. План работы Совета депутатов Селезневского сельского поселения на 2019 год утвердить согласно приложению.

    2. Оставить депутатам право о внесении изменений в повестку дня Совета депутатов Селезневского  сельского  поселения.

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения», обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению на сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение

В.П. Новикова

Приложение

к решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

От  01.02.2019 г.      № 1

П Л А Н

работы Совета депутатов Селезневского сельского  поселения  на  2019 год
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1. Заседания  Совета  депутатов

	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Селезневского сельского поселения   на 2019 год
	Февраль

	Глава муниципального образования

	1.2
	Об утверждении отчета о работе Совета депутатов Селезневского сельского поселения за 2018 год
	Февраль

	Глава муниципального образования

	1.3
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Февраль

(по мере

необходимости)
	Глава муниципального образования

	1.4
	Об утверждении тарифов на услуги предприятий жилищно-коммунальной сферы на территории муниципального образования Селезневское сельское  поселение
	По мере

необходимости
	Глава муниципального образования

	1.5
	О мероприятиях по обеспечению противопожарной безопасности в жилищном фонде Селезневского сельского  поселения
	Март

	Глава муниципального образования

	1.6
	О прохождении отопительного сезона на территории Селезневского сельского поселения в 2018/19 г.
	Март

	Глава муниципального образования

	О благоустройстве территории муниципального образования Селезневское сельское  поселение
	Март

	Глава муниципального образования

	1.7
	О подготовки празднования Победы в Великой Отечественной Войне.
	Апрель

	Глава муниципального образования

	1.8
	О состоянии дорог в Селезневском сельском  поселении

	Апрель
	Глава муниципального образования

	1.9
	О привлечении жителей муниципального образования Селезневское сельское поселение к социально значимым для поселения работам
	Апрель
	Глава муниципального образования

	1.10
	Участие органов местного самоуправления в противодействии угрозе террористических актов на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Апрель

	Глава муниципального образования

	1.11
	О состоянии шахтных колодцев на территории Селезневского сельского поселения

	Апрель

	Глава муниципального образования

	1.12
	Об участии муниципального образования Селезневское сельское поселение в федеральных и областных целевых программах
	Апрель

	Глава муниципального образования

	1.13
	Об исполнении бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение за 2018 год
	Май

	Глава муниципального образования

	1.14
	Об исполнении бюджета муниципального образования  Селезневское сельское поселение за 1 квартал 2019 года
	Май

	Глава муниципального образования

	1.15
	Подведение итогов отопительного сезона на территории Селезневского сельского поселения.
	Май

	Глава муниципального образования

	1.16
	Об организации обустройства мест массового отдыха
	Май

	Глава муниципального образования

	1.17
	О работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в Селезневском сельском поселении
	Июнь

	Глава муниципального образования; Директор МУП «Коммунальник»

	1.18
	Итоги исполнения прогноза социально-экономического развития муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Июнь

	Глава муниципального образования

	1.19
	О состоянии условий для развития на территории Селезневского сельского поселения физической культуры и массового спорта
	Июнь

	Глава муниципального образования,

Директор Селезневского ДК, комиссия Совета депутатов «Содействие семье и школе»

	1.20
	О ходе подготовки жилищно – коммунальной сферы муниципального образования Селезневское сельское поселение к осенне – зимнему периоду 2019-2020 годов
	Август

	Глава муниципального образования

	1.21
	О проведении опроса граждан «Об удовлетворенности населения поселения медицинской помощью»
	Август

	Глава муниципального образования

	1.22
	Об обеспечении жителей Селезневского сельского поселения топливом
	Август

	Глава муниципального образования

	1.23
	Об исполнении местного бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение за первое полугодие 2019 года
	Сентябрь
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	1.24
	О состоянии уличного освещения в Селезневском сельском поселении
	Сентябрь
	Глава муниципального образования,

бюджетная комиссия

	1.25
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение.
	(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования

	1.26
	Об исполнении бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение за 9 месяцев 2019 года
	Октябрь

	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	1.27
	О начале отопительного сезона 2019/20 г. в учреждениях, организациях, предприятиях находящихся на территории Селезневского сельского поселения
	Октябрь

	Глава муниципального образования, МУП «Коммунальник»

	1.28
	Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2020 год
	Декабрь

	Глава муниципального образования

	1.29
	О проекте бюджета муниципального образования  Селезневское  сельское поселение на 2020 г.
	Декабрь

	Глава муниципального образования

	1.30
	Об утверждении бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2020 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	1.31
	 Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов  Селезневского сельского  поселения

	В течение года
	Глава МО, зам.Главы МО из числа депутатов, депутаты

	1.32
	О внесении изменений и дополнений в бюджет МО Селезневское сельское поселение на 2019 г.
	В течение года
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	2. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания постоянных комиссий (бюджетная комиссия, комиссия по благоустройству, комиссия по земельному контролю, комиссия содействия семье и школе) по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов Селезневского сельского поселения
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	3.Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение, проекта местного бюджета на 2019 год
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.3
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования, инспектор по работе Совета депутатов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ  от  01.02.2019 г.       № 2

     Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Селезневское сельское поселение

      Руководствуясь ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение, Совет депутатов Селезневского сельского поселения

     РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Селезневское сельское поселение согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

   Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                                                                      В.П.Новикова

Приложение

             к решению Совета депутатов

             Селезневского сельского поселения

от  01.02.2019 г.    № 2

Положение

о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Селезневское сельское поселение

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 N668/пр, в целях установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (далее также - плата за наем жилого помещения).

1.2. Плата за наем жилого помещения устанавливается решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения согласно настоящему Положению в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения.

1.3.Размер платы за наем жилого помещения определяется исходя из занимаемой общей площади (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилого помещения.

1.4. Плата за наем жилого помещения рассчитывается за каждый полный период, равный календарному месяцу. При расчете платы за неполный период расчет производится пропорционально количеству календарных дней неполного периода.

2. Размер платы за наем жилого помещения

  Размер платы за наем j-ого жилого помещения определяется по формуле:

          Пнj = Нб x Кj x Кс x Пj,

 где:

Пнj - размер платы за наем j-ого жилого помещения;

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;

Кj - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения, месторасположение дома;

Кс - коэффициент соответствия платы;

Пj - общая площадь j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда (кв. м).

3. Базовый размер платы за наем жилого помещения

3.1. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле:

Нб = СРс x 0,001, где:

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;

СРс - средняя цена одного квадратного метра жилья на вторичном рынке жилья в Смоленской области.

3.2. Средняя цена одного квадратного метра жилья на вторичном рынке жилья определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).

В случае отсутствия указанной информации по Смоленской области используется средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья Центральному федеральному округу.

4. Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения, степень благоустройства, месторасположение дома

4.1. Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения, месторасположение дома (Кj), определяется в зависимости от уровня благоустройства жилого помещения согласно формуле:

[image: image1.wmf]123

j

К+К+К

К=

3

 , где

К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения;
К2 -  коэффициент,  характеризующий   благоустройство   жилого помещения;

К3- коэффициент, месторасположение дома.

Значения показателей К1 - К3 оцениваются в интервале 0,8 -1,3.

4.2.Коэффициент К1 определяется по таблице:

	Группы помещений
	С кирпичными стенами, стенами из стеновых панелей или блоков
	Со стенами смешанными и деревянными

	коэффициент
	1,0
	0,8

4.3.Коэффициент К2 определяется по таблице:

	Группы помещений
	Имеющие все виды благоустройства
	Имеющие не все виды благоустройства
	Жилые дома неблагоустроенные

	коэффициент
	1,3
	1,0
	0,8

Понятие «виды благоустройства» в целях настоящего Положения включает в себя водоснабжение, канализацию (в том числе локальную канализацию), центральное отопление, газоснабжение (в том числе - балонный газ), горячее водоснабжение.
4.3. Коэффициент (К3) месторасположения жилого помещения равен 0,8.

4.4.Коэффициенты, характеризующие качество жилого помещения, месторасположение дома (Кj), определяются согласно таблице:
	Группы помещений в зависимости от качества и видов благоустройства
	С кирпичными стенами, стенами из стеновых панелей или блоков (К1)
	Со стенами смешанными и деревянными  (К1)

	Имеющие все виды благоустройства (К2)
	1,03
	0,97

	Имеющие не все виды благоустройства (К2)
	0,93
	0,87

	Жилые дома, помещения неблагоустроенные (К2)
	0,87
	0,8

5. Коэффициент соответствия платы

  Коэффициент соответствия платы (Кс) устанавливается исходя из  социально-экономических условий в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение в размере в интервале от 0 до 1.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    РЕШЕНИЕ   от  01.02.2019 г.          № 3

Руководствуясь ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение, решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 01.02.2019 № 2 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Селезневское сельское поселение» Совет депутатов Селезневского сельского поселения

    РЕШИЛ:

1. Установить следующие параметры расчета платы за  пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Селезневское сельское поселение:

1) базовый размер платы за наем жилого помещения рассчитан исходя из данных о средней цене одного квадратного метра жилья на вторичном рынке жилья в Смоленской области III квартал 2018г., содержащихся в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС), и равен 31,96 руб.;

2) коэффициент соответствия платы равен 0,1.

2. Установить плату за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Селезневское сельское поселение в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения согласно таблице:

	Группы помещений

в зависимости  от качества и видов благоустройства
	Плата за наем

за 1 кв.м.

(руб.)

	С кирпичными стенами, стенами из стеновых панелей или блоков, имеющие все виды благоустройства

	3,29

	С кирпичными стенами, стенами из стеновых панелей или блоков, имеющие не все виды благоустройства

	2,97

	С кирпичными стенами, стенами из стеновых панелей или блоков, неблагоустроенные

	2,78

	Со стенами смешанными и деревянными,

имеющие все виды благоустройства

	3,10

	Со стенами смешанными и деревянными, имеющие не все виды благоустройства

	2,78

	Со стенами смешанными и деревянными, неблагоустроенные

	2,56

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru.

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                                                                      В.П.Новикова
	   Газета «Информационный вестник Селезневского сельского поселения»

№02 (92) 04 февраля 2019 года.

Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно.
	Учредители:

Совет депутатов  Селезневского сельского поселения, Администрация Селезневского сельского поселения
	Наш адрес: 216280, Смоленская область, Велижский район, д.Селезни, ул.Ленина, д.58

телефон -8(48132)2-63-93, факс-8(48132)2-63-93

Официальный сайт муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет:  http://seleznevo.admin-smolensk.ru/.
Адрес электронной почты Администрации:

e-mail: selezni_sp@mail.ru.

	Номер подготовили: Долганова И.Л., Ткачева М.В., Неведрова В.Д.

    Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Селезневское сельское поселение